РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0. 24 июня  2019 года                         № 43                п. Долотинка
0.
0.
0. Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Треневского сельского поселения
и информировании населения о его порядке

1. Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде», в соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
1. Организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп  на  территории Треневского сельского поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами, руководствоваться Порядком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,  растениям и окружающей среде».
3. Информирование об организациях, осуществляющих сбор отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется Администрацией Треневского сельского поселения, специализированными организациями, а также юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими накопление и реализацию ртутьсодержащих ламп.
4. Информация об организациях, осуществляющих сбор отработанных ртутьсодержащих ламп размещается на официальном сайте Администрации Треневского сельского поселения, в местах размещения информации, в местах реализации ртутьсодержащих ламп, по месту нахождения специализированных организаций.
5. Обращения населения, руководителей предприятий, организаций по организации накопления, сбора, временного хранения и обезвреживания отработанных ртутьсодержащих ламп принимаются по следующим адресам:

ООО «ДОНСКАЯ ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
344002, г. Ростов-на-Дону, пер. Соборный, 17
Телефон: 8 (800) 200-97-76
E-mail: ooodek-2013@yandex.ru

ООО «ЭКОВТОРРЕСУРС»
 346428 Ростовская область, город Новочеркасск, ул. Троицкая 39/166.
тел: 8 800 775-69-83 Email: Info@ecovtor.su

ООО «ЧИСТОТА»
Почтовый адрес: 346550 Ростовская область р.п. Усть-Донецкий ул. Ленина д. 15 а/я № 6
Тел +7 (928) 139 46 45 +7 (928) 139 44 56
Email: info@poligondoneck.ru

0.         6. Постановление Администрации от  12.11.2019 г №103 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Треневского сельского поселения и информировании населения о его порядке» признать утратившим силу.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1.
1. Глава  Администрации
1. Треневского сельского поселения	                                                          И.П.Гаплевская

0.

1